Отдел образования Администрации
 Судиславского муниципального района Костромской области

ПРОТОКОЛ
заседания РМО учителей математики, информатики и физики
по теме «Индивидуальный итоговый проект как средство реализации ФГОС»

19.12.2018											№ 02
МОУ Судиславская СОШ

Присутствовали 14 человек: Беляева И.В.,
  Волкова О.Н.,
  Зайцева Т.Е.,
  Воронова Е.В.,
  Голубева В.Н.,
  Кулёва М. В.,
  Пакина М.В,
  Григорьева О.В.,
  Шубина В.В.,
  Иванова О.В.,
  Захарова Т.А.,
  Мохова А.В.,
  Сироткина Т.В.,
  Цветкова Г.Б.

Повестка дня:
1. Тренинг " Системы счисления с основанием 2n". Практикум " Создание запросов и отчётов в MS Access"
2. Теоретические основы по теме "Индивидуальный итоговый проект"
3. Из опыта работы учителя математики, информатики и физики Беляевой И.В. по данной теме
4. Разное (изменения в аттестации учителей, концепция математического образования, муниципальная олимпиада по информатике и ИКТ)
1. СЛУШАЛИ:
Волкова О. Н. — тренинг " Системы счисления с основанием 2n". Практикум "Создание запросов и отчётов в MS Access".
2. СЛУШАЛИ:
Волкова О.Н. — выступление по теме «Индивидуальный итоговый проект». Презентация прилагается.
3.  СЛУШАЛИ:
Беляева И. В. — обобщение опыта по теме «Индивидуальный итоговый проект».
Выступление прилагается.
4.  СЛУШАЛИ:
Волкова О.Н. — сообщение о необходимости проведения II муниципальной олимпиады по информатике и ИКТ в связи с тем, что муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников проводится только по программированию.
ПОСТАНОВИЛИ:
Провести 5 марта муниципальную олимпиаду по информатике и ИКТ  среди обучающихся 5-11 классов. Состав комиссии по разработке заданий: 5 классы Пакина М.В, 6-7 классы  Голубева В.Н. и Захарова Т.А., 8-9 классы Беляева И.В. и Копылова О. В., 10-11 классы Волкова О.Н.
     Зайцева Т.Е. — сообщение об изменении в аттестации учителей, концепция математического образования  http://обсуждение.ефом.рф/view/index.html?page=1.

.

19.12.2018	                                                    Руководитель РМО информатики Волкова О.Н.